Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis.

Moção nº 32/2007

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais,
apresenta, MOÇÃO DE APOIO ao Projeto de Emenda Constitucional nº
549/2006, de autoria do Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá, que objetiva
reconhecer, constitucionalmente, os Delegados de Polícia como integrantes de
carreira jurídica. Ao cumprimentar o insigne parlamentar pela sensibilidade
demonstrada ao abraçar justa reivindicação dos condutores da investigação
criminal, auguramos seja a proposição aprovada pelo Congresso Nacional

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a
presente Moção encaminhada ao Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá,
comunicando-se as Presidências da Câmara dos Deputados e do Senado Federal,
bem como as Lideranças das Casas Legislativas Federais.

Joanópolis, 1º de outubro de 2007.

Benedito Ignácio Giudice

Vereador

	Vereador